АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»   сентября  2022 г.                                                                         № 806

О внесении изменений в Перечень категорий родителей

 (законных представителей), которые освобождаются

 от родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в образовательных организациях

г. Полярные Зори с подведомственной территорией,

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Перечень категорий родителей (законных

представителей), которые освобождаются от родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в образовательных организациях г. Полярные Зори с

подведомственной территорией, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденный постановлением администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией от 04.12.2015 № 1368, дополнив пунктами 11, 12

следующего содержания:

«11. Родители (законные представители) обучающихся, являющихся детьми

участников специальной военной операции, за исключением детей погибших

(умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание

участников специальной военной операции, на период обучения до окончания

специальной военной операции.

12. Родители (законные представители) обучающихся, являющихся детьми

погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или

заболевание участников специальной военной операции, на весь период обучения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы города Полярные Зори

с подведомственной территорией           В.Н. Семичев